2022年９月 22日

各 位

会 社 名 株式会社 愛知銀行

代 表 者 名 取締役頭取 伊藤 行記

 （ｺｰﾄﾞ番号：8527 東証ﾌﾟﾗｲﾑ、名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

問い合わせ先 上席執行役員 総合企画部長 石川 恵一

 （TEL 052-251-3211）

会 社 名 株式会社 中京銀行

代 表 者 名 取締役頭取 小林 秀夫

 （ｺｰﾄﾞ番号：8530 東証ﾌﾟﾗｲﾑ、名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

問い合わせ先 執行役員 総合企画部長 瀬林 寿志

 (TEL 052-249-1613)

経営統合に係る認可等の取得について

株式会社愛知銀行（取締役頭取 伊藤行記 以下、「愛知銀行」といいます。）と株式会社中京銀行（取締役

頭取 小林秀夫 以下、「中京銀行」といい、愛知銀行と中京銀行を総称して、以下、「両行」といいます。）

は、本日、経営統合に係る認可等の取得が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。これに

より、正式に「株式会社あいちフィナンシャルグループ」を設立（2022年 10月３日設立登記申請予定）する

こととなります。

記

１．取得した認可等の一覧

（１）銀行を子会社とする持株会社設立に係る認可

（２）実施計画の認定

２．取得した認可等の内容

（１）銀行を子会社とする持株会社設立に係る認可

両行は、銀行法第 52 条の 17 第１項に基づく銀行を子会社とする持株会社の設立に係る認可を取得しまし

た。なお、設立する予定の持株会社の概要は以下のとおりです。

【持株会社の概要】

(１) 商 号
「株式会社あいちフィナンシャルグループ」

（英文表示：Aichi Financial Group, Inc.）

(２) 代 表 者
代表取締役社長 伊藤 行記 （愛知銀行 取締役頭取）

代表取締役副社長 小林 秀夫 （中京銀行 取締役頭取）

(３) 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市中区栄三丁目 14番 12号

(４) 主な本社機能所在地 愛知県名古屋市中区栄三丁目 14番 12号

(５) 設 立 年 月 日 2022年 10月３日

(６) 設 立 方 法 共同株式移転による完全親会社（持株会社）設立

(７) 事 業 内 容 銀行持株会社として、次の業務を営むことを目的とする。

（１）銀行および銀行法により子会社とすることのできる会社の経営管理

（２）前号に掲げる業務に付帯関連する一切の業務

（３）前二号に掲げる業務のほか、銀行法により銀行持株会社が営むこと

ができる業務

(８) 資 本 金 200億円

(９) 上 場 証 券 取 引 所
東京証券取引所プライム市場及び名古屋証券取引所プレミア市場

（証券コード 7389）

（注）共同持株会社の設立については、2022 年５月 11 日付のプレスリリース「株式会社愛知銀行と株式会社

 中京銀行の共同持株会社設立（共同株式移転）に関する最終契約締結及び株式移転計画書の作成並

 びに剰余金の配当（特別配当）について」をご参照ください。

（２）実施計画の認定

①認定事項

「金融機能の強化のための特別措置に関する法律」第 34条の 10第１項に基づき作成した実施計画に

つきまして、同条第３項に基づく認定がなされました。本計画の認定に伴い、近日、預金保険機構と資

金交付契約を締結する予定であり、当該計画の実施期間中に 30億円を上限とする資金交付を求めること

としております。

②実施計画の概要

地域の基盤的金融サービスの安定的な提供と地域経済の活性化を実現するための必要な方策や経営基

盤の強化のための措置の実施に要する費用・交付を求める資金の額等を定めた計画となります。

詳細につきましては添付資料をご参照ください。

【添付資料】

・実施計画（ダイジェスト版）

・実施計画

以 上

1

2

2,293 17.2 24.0% 86(12)

1,912 14.0% 13.5% 36(2)

332 22.1% 21.8% 8(0)

631 13.6% 13.4% 12(1)

1,619 5.7% 3.8% 15(4)

754 3.2% 2.5% 5(1)

7,541 13.0% 13.7% 162(20)

11.7%
12.1%

13.0%

10.2%
10.8%

11.4%

9.7% 9.3%
9.0%

9.2% 9.2%
8.7%8.0%

9.0%

10.0%

11.0%

12.0%

13.0%

14.0%

15.0%

2019/3 2020/3 2021/3
A

B C

3

2008/3 2009/3 2010/3 2011/3 2012/3 2013/3 2014/3 2015/3 2016/3 2017/3 2018/3 2019/3 2021/3 2022/3

2.064 1.919 1.780 1.662 1.549 1.431 1.328 1.235 1.149 1.052 0.992 0.934 0.886 0.852

2.340 2.211 2.069 1.951 1.835 1.705 1.593 1.488 1.380 1.258 1.181 1.121 1.058 1.002

1.941 1.788 1.672 1.562 1.450 1.350 1.235 1.127 1.029 0.919 0.857 0.806 0.761 0.749

4,791 4,676 4,611 4,574 4,463 4,278 3,997 3,803

65.2%
62.5%

61.4%
61.4% 60.6%

59.2%

56.5%
55.1%

50.0%

55.0%

60.0%

65.0%

70.0%

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040 2045

7,348 7,483 7,505 7,456 7,359 7,228 7,071 6,899

200,000

250,000

300,000

350,000

0

17,500

35,000

52,500

70,000

2009 2012 2014 2016
10 10 30 30

337,904
316,912 327,019 309,867

260,846 242,103 245,377 231,418

55,264 53,729 57,472 55,756

21,080 24,170 22,69321,794

4

2016/3 2017/3 2018/3 2019/3 2020/3 2021/3 2022/3
a-b 182 169 162 157 158 189 213

a. 310 299 284 279 270 288 319
b. 128 130 122 122 112 99 106

32 33 36 39 50 55 60
264 261 260 250 250 250 244

4 ▲ 5 2 19 24 62 20
+ - - ▲ 54 ▲ 54 ▲ 63 ▲ 73 ▲ 66 ▲ 67 9

2016/3 2017/3 2018/3 2019/3 2020/3 2021/3 2022/3
a-b 133 125 123 116 112 124 130

a. 206 197 196 191 189 191 189
b. 74 72 73 75 76 67 59

32 25 26 23 22 27 33
184 184 181 176 170 170 163

3 2 2 5 18 29 27
+ - - ▲ 23 ▲ 35 ▲ 34 ▲ 41 ▲ 54 ▲ 48 ▲ 27

5

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3 2027/3 2028/3
a-b 213 210 208 206 204 202 203

a. 319 316 312 310 304 301 300
b. 106 106 104 104 100 99 97

60 60 60 60 60 60 60

244 244 244 244 244 244 244

20 25 19 3 31 29 29

+ - - 9 1 5 19 11 11 10

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3 2027/3 2028/3
a-b 130 127 124 120 117 114 111

a. 189 170 165 159 155 151 148
b. 59 43 41 39 38 37 37

33 33 33 33 33 33 33
163 143 143 143 143 143 143
27 18 17 6 15 14 15

+ - - 27 1 3 4 8 10 14

6

7

8

87
95

55
61

M&A

9

18 0 2 23
19 21 24

18
7 7

71

17 39

69

164 165
154

59

182
202 231

150

100

50

0

50

100

150

200

250

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3 2027/3 2028/3

10

11

12

13

12,454,200,000 11,322,000,000 3,000,000,000

1,595,000,000 1,450,000,000 0

1,513,600,000 1,376,000,000 0

2,261,600,000 2,056,000,000 0

17,824,400,000 16,204,000,000 3,000,000,000